

This Question Paper consists of 30 questions and 8 printed pages.

இந்த வினாத்தாளில் 30 வினாக்களும், 8 அச்சிடப்பட்ட பக்கங்களும் உள்ளன.

Roll No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

பதினெண் :

Code No. 62/S/N/TM

குறியீடு எண் :

Set - A

BUSINESS STUDIES

(வர்த்தகவியல்)

(215-TM)

Day and Date of Examination

(தேர்வு நாள்) :

Signature of Invigilators

1.

(தேர்வு மேற்பார்வையாளர்களின்

கையொப்பங்கள்) :

2.

General Instructions :

- 1 Candidate must write his/her Roll Number on the first page of the Question Paper.
- 2 Please check the Question Paper to verify that the total pages and the total number of questions contained in the Question Paper are the same as those printed on the top of the first page. Also check to see that the questions are in sequential order.
- 3 For the objective type of questions, you have to choose any **one** of the four alternatives given in the question i.e. (A), (B), (C) or (D) and indicate your correct answer in the Answer-Book given to you.
- 4 All the questions including objective type questions are to be answered within the allotted time and no separate time limit is fixed for answering objective type questions.
- 5 Making any identification mark in the Answer-Book or writing Roll Number anywhere other than the specified places will lead to disqualification of the candidate.
- 6 Write your Question Paper code No. **62/S/N/TM-A** on the Answer-Book.
- 7 The Question Paper is bilingual. In case of doubt, the English version should be considered as authentic.



பொதுவான அறிவுரைகள் :

- 1 தேர்வர் தனது வினாத்தாளின் முதற்பக்கத்தில் தனது பதிவெண்ணை எழுதிட வேண்டும்.
- 2 முதற்பக்கத்தின் மேற்பகுதியில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு மொத்த பக்கங்கள், வினாக்களின் மொத்த எண்ணிக்கை ஆகியவை வினாத்தாளில் உள்ளனவா என்பதை தயவு செய்து சரிபார்த்துக் கொள்க.
- 3 பலவுள் தெரிவு (objective type) வினாக்களில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள (A), (B), (C) மற்றும் (D) ஆகிய நான்கு மாற்று விடைகளில் உங்களுடைய விடையைக் கொடுக்கப்பட்டுள்ள விடைப்புத்தகத்தில் குறிப்பிடுக.
- 4 பலவுள் தெரிவு வினாக்கள் உள்ளிட அனைத்து வினாக்களுக்கும் அனுமதிக்கப்பட்ட காலவரம்புக்குள் விடையளித்திட வேண்டும். பலவுள் தெரிவு வினாக்களுக்கென தனியாக சட்டுதல் நேரம் அனுமதிக்கப்படவில்லை.
- 5 விடைப்புத்தகத்தில் பதிவெண்ணுக்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தைத் தவிர வேறு எந்த இடத்திலும் பதிவெண்ணைக் குறிப்பதோ, வேறு அடையாளக் குறிகளிடவதோ சட்டாது. அவ்வாறு செய்தால் உங்கள் தேர்வு செல்லத்தக்கதாகாது.
- 6 உங்களது வினாத்தாளின் பதிவு எண் **62/S/N/TM-A** ஐ விடைத்தாளில் எழுதவும்.
- 7 ஏதேனும் சந்தேகங்கள் ஏற்பட்டால் ஆங்கிலத்தில் கொடுத்துள்ளதை சரிபார்த்து விடையளிக்கவும்.



BUSINESS STUDIES
(வர்த்தகவியல்)
(215-TM)

Time : 3 Hours]

[Maximum Marks : 100

நேரம் : 3 மணி]

[மொத்த மதிப்பெண்கள் : 100

Note : (1) Answer questions are **compulsory**.
(2) **Marks** allotted for each question are indicated against it.

குறிப்பு : (1) வினாக்களுக்கும் கட்டாயமாக விடையளிக்கவும்.
(2) ஒவ்வொரு வினாவுக்குரிய மதிப்பெண் அதற்கு எதிரே குறிக்கப்பட்டுள்ளது.

- 1 Which of the following is not an economic objective of business ? 1
(A) Creation of employment (B) Creation of customers
(C) Profit earning (D) Regular innovation
கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த ஒன்று வணிகத்தின் பொருளாதார நோக்கம் அல்ல
(A) வேலைவாய்ப்பினை உருவாக்குதல்
(B) வாடிக்கையாளர்களை உருவாக்குதல்
(C) இலாபம் ஈட்டுதல்
(D) தொடர்ச்சியாக புதுமைகளை புகுத்துதல்
- 2 Which of the following amount cannot be deposited in a 1
Public Provident Fund account ?
கீழ்க்கண்ட தொகைகளில் எந்த தொகை பொது வருங்கால வைப்பு நிதி
கணக்கில் சேமிக்க முடியாது
(A) ரூ. 500 (B) ரூ. 600
(C) ரூ. 700 (D) ரூ. 750
- 3 Which is not an advantage of rail transport ? 1
(A) It is relatively faster than road transport.
(B) It is suitable for carrying heavy goods in large quantities over long distances.
(C) It is a flexible mode of transport.
(D) It is a convenient mode of transport for travelling long distances.
பின் வருவனவற்றுள் எது இரயில் போக்குவரத்தின் நன்மை அல்ல
(A) சாலை போக்குவரத்தை காட்டிலும் விரைவானது
(B) அதிக பளுவும், பருமனும் கொண்ட பொருட்களை அதிக அளவில்
நெடுந்தூரம் கொண்டு செல்வதற்கு ஏற்றது.
(C) இது நெகிழ்வுத் தன்மை கொண்ட போக்குவரத்து வகையைச் சார்ந்தது
(D) நெடுந்தொலைவு பயணம் செய்வதற்கு உகந்த போக்குவரத்து சாதனமாகும்



- 4 Isha got her house insured against fire for Rs. 80 lakh. One day fire took place and a part of the house of the value of Rs. 56 lakh was destroyed. Insurance company didnot accept her claim for Rs. 80 lakh, but accepted it for Rs. 56 lakh only. Under which principle of insurance, the Insurance Company took this decision ? 1
- (A) Utmost Good Faith (B) Insurable Interest
(C) Indemnity (D) Contribution
- இஷா என்பவர் தனது வீட்டினை ரூ. 80 லட்சத்திற்கு தீ காப்பீடு செய்தார். தீ ஒரு நாள் ஏற்பட்டு வீட்டின் ஒரு பகுதி ரூ. 56 லட்சத்திற்கு சேதமடைந்தது. காப்பீட்டு நிறுவனம் அவரின் ரூ. 80 லட்சத்திற்கான இழப்பீட்டினை ஏற்றுக் கொள்ளவில்லை. ஆனால் ரூ. 56 லட்சத்திற்கு மட்டுமே ஏற்றுக் கொண்டது. எந்த காப்பீட்டு கொள்கையின்படி, காப்பீட்டு நிறுவனம் முடிவை மேற் கொண்டது.
- (A) மிக்க நம்பிக்கை (B) காப்பீடு பெறுதல்
(C) ஈட்டுறுதி (D) பகிர்ந்தளித்தல்
- 5 When a person wants to buy goods in bulk, the best mode of purchase for him will be ? 1
- (A) Purchase by inspection (B) Purchase by sample
(C) Purchase by description (D) Purchase from the nearest shop
- ஒருவர் மிக அதிக அளவில் பொருட்களை வாங்க விரும்பும் போது அதற்கேற்ற சிறந்த வாங்குதல் முறையானது
- (A) பார்த்து ஆய்வு செய்தல் வாங்குதல்
(B) மாதிரியை பார்த்து வாங்குதல்
(C) விளக்க குறிப்பினை வைத்து வாங்குதல்
(D) அருகாமையில் உள்ள கடையிலிருந்து வாங்குதல்
- 6 Which of the following is a tool of sales promotion ? 1
- (A) Free samples (B) Advertisement
(C) Publicity (D) Personal selling
- பின்வருவனவற்றுள் எது விற்பனை மேம்பாட்டு யுக்தி
- (A) இலவச மாதிரிகள் (B) விளம்பரம் செய்தல்
(C) தெரியப்படுத்துதல் (D) நேரடி விற்பனை
- 7 Consumerism is a movement started by: 1
- (A) Government (B) Consumers
(C) Producers (D) Society
- நுகர்வோர் பாதுகாப்பு இயக்கம்
- (A) அரசாங்கம் (B) நுகர்வோர்
(C) உற்பத்தியாளர் (D) சமூகம் தொடங்கப்பட்டது.



8 The court that has the jurisdiction to take up all claims and grievances exceeding the value of Rs.1 crore, is: 1

- (A) District Consumer Forum
- (B) State Consumer Commission
- (C) National Consumer Commission
- (D) Supreme Court

நஷ்ட ஈடுகள் மற்றும் குறைகளின் மதிப்பு ரூ. 1 கோடிக்கு அதிகமாக இருக்கும் போது, கீழ்க்கண்ட எந்த நீதி மன்றத்தின் அதிகார வரம்பிற்குள் வருகிறது?

- (A) மாவட்ட நுகர்வோர் மன்றம்
- (B) மாநில நுகர்வோர் ஆணையம்
- (C) தேசிய நுகர்வோர் ஆணையம்
- (D) உச்ச நீதி மன்றம்

9 Career means: 1

- (A) Thinking suitably about positive and negative aspects of a career.
- (B) Work done in different job positions.
- (C) An occupation with which opportunities for advancement can be availed of in life.
- (D) Joining a job.

வேலையைத் தேர்ந்தெடுத்தல் என்பது

- (A) வேலையின் நேர்மறை மற்றும் எதிர்மறை பண்புகளை பொருத்தமான முறையில் யோசிப்பது / சிந்திப்பது
- (B) பல்வேறு வேலை நிலைகளில் மேற்கொண்ட தொழிலின் தன்மை
- (C) தொழில் என்பது, வாழ்கையில் உயர்வதற்கான சந்தர்ப்பங்களை பெறுவது
- (D) பணியில் சேர்வது

10 Career path means: 1

- (A) Work done in different job positions
- (B) Way adopted for career
- (C) Getting a job title
- (D) Getting professional degree

தொழில் வேலை பாதை என்பது

- (A) பல பணி பொறுப்புகளில் செய்யும் வேலை
- (B) தொழிலுக்கு மேற்கொள்ளும் வழி
- (C) தொழிலுக்கான பதவி பெறுதல்
- (D) தொழில் பட்டம் பெறுதல்



- 11 Explain any three modern trends of e-banking in India. 3
இந்தியாவில், மின்னணு வங்கியின் ஏதேனும் மூன்று நவீன முன்னேற்றத்தினை விளக்குக.
- 12 State the importance of sales promotion from the point of view of manufacturers by giving any three points. 3
உற்பத்தியாளர் கண்ணோட்டத்தில் விற்பனை மேம்பாட்டின் முக்கியத்துவத்தினை எழுதுக. (ஏதேனும் 3)
- 13 "Non-Governmental Organisations have undertaken various activities as a part of consumer movement. They perform several functions". Explain any three such functions. 3
நுகர்வோர் இயக்கம் பொருட்டு அரசு சார்பில்லாத அமைப்புகள் பல்வேறு நடவடிக்கைகளை மேற்கொண்டுள்ளன. மேலும் அவைகள் பல்வேறு பணிகளை நிறைவேற்றுகின்றன. ஏதேனும் மூன்று பணிகளை விவரி.
- 14 "Self-employment is often regarded better than wage-employment". Give reasons in support of this statement. 3
சம்பளத்திற்கான வேலையை காட்டிலும் சுயவேலை மிகவும் சிறந்ததாக கருதப்படுகிறது. இந்த வாக்கியத்திற்கு ஏற்றவகையில் மூன்று காரணங்களை தருக.
- 15 State any three areas in which self employment is possible. 3
சுயவேலை வாய்ப்பிற்கான, மூன்று வாய்ப்புள்ள பகுதிகளை எழுதுக.
- 16 Explain the limitations of Partnership form of business organisation. 4
சுட்டாண்மை வணிகத்தின் குறைகளை விளக்குக
- 17 Explain any two advantages of "Knowledge Process Outsourcing". 4
அறிவுச்செயல் அயலாக்கத்தின் ஏதேனும் 2 நன்மைகளை விளக்குக.
- 18 State the advantages of Water Transport. 4
நீர்வழிப் போக்குவரத்தின் நன்மைகளை எழுதுக.
- 19 Give the meaning of departmental store. State any two advantages of departmental store. 4
பல்பொருள் அங்காடியின் பொருள் தருக.



- 20 Explain 'Wage Employment' and 'Self Employment' as career avenues. 4
சம்பளத்திற்கான வேலை மற்றும் சுயவேலை வாய்ப்பிற்கான களங்களை விளக்குக.
- 21 Define the terms Profession and Employment. Distinguish between 5
'Profession' and 'Employment' on the basis of (a) Nature of work and
(b) Capital.
கீழ்க்கண்ட தலைப்புகளில், தொழில் மற்றும் வேலை இடையேயுள்ள வேறுபாடுகளை தருக.
(a) தொழிலின் தன்மை (b) முதல்
- 22 State the meaning of 'Co-operative Society'. Explain any three 5
characteristics of co-operative societies.
சுட்டுறவு சங்கத்தின் பொருள் தருக
- 23 What is meant by ware housing ? Explain any three functions of ware 5
housing.
பண்டகக் காப்பகத்தின் பொருள் தருக. பண்டகக் காப்பகத்தின் பணிகளில் மூன்றினை விளக்குக
- 24 Explain any five functions of Wholesalers. 5
மொத்த வியாபாரியின் ஏதேனும் ஐந்து பணிகளை விளக்குக
- 25 A number of laws have been passed by the Government of India to 5
protect the interest of consumers. Enumerate any five such laws.
நுகர்வோரின் நலன்களை பாதுகாப்பிற்காக இந்திய அரசால் பல சட்டங்கள் இயற்றப்பட்டது ஏதேனும் 5 சட்டங்களை விரிவாக விளக்குக.
- 26 Explain the various Social Objectives of business. 6
வர்த்தகத்தின் சமூக குறிக்கோள்களை விளக்குக
- 27 What is a Private Limited Company ? How is it different from Public 6
Limited Company ? Give any four points of difference.
தனிவரையறு நிறுவனம் என்றால் என்ன? இது எவ்வாறு பொது வரையறு நிறுவனத்திலிருந்து வேறுபடுகிறது. ஏதேனும் 4 வேறுபாடுகளை எழுதுக.



- 28** Explain the following mail services provided by Post Offices: **6**
- (i) Registered Post
 - (ii) Insured Post
 - (iii) Speed Post
- அஞ்சல் அலுவலகங்களால் வழங்கப்படும் கீழ்க்கண்ட அஞ்சல் சேவைகளை விளக்குக.
- (i) பதிவு அஞ்சல் சேவைகளை விளக்குக
 - (ii) காப்பீடு செய்யப்பட்ட அஞ்சல்
 - (iii) துரித அஞ்சல்
- 29** Discuss briefly the following : **6**
- (i) Sale on approval basis
 - (ii) Sale through tender
 - (iii) Auction sale
- கீழ்க்கண்டவைகளை சுருக்கமாக விவரி
- (i) ஒப்புதல் அடிப்படையில் விற்பனை
 - (ii) ஒப்பந்த புள்ளி வழியாக விற்பது
 - (iii) ஏல விற்பனை
- 30** Explain in brief any three responsibilities of consumers. **6**
- நுகர்வோரின் பொறுப்புகளில் ஏதேனும் மூன்றினை சுருக்கமாக விளக்குக
-

